
 

Ranní přehled 

22. února 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4198,75 0,91 

   
DJIA 16494 0,83 

   
S&P 500 1930 0,81 

   
DAX 9444,5 0,88 

   
Euro Stoxx 50 2886 0,84 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16111,05 0,90 6,79 -19,60 -12,58 

Shanghai Composite 2927,73 2,37 3,49 -20,93 -11,92 

Hang Seng 19428,59 0,74 -0,01 -14,29 -22,34 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4504,43 0,38 5,57 -11,22 -8,53 

S&P 500 1917,78 0,00 4,85 -7,85 -8,57 

Dow Jones Ind. Avg. 16391,99 -0,13 4,67 -7,56 -8,86 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,109 -0,38 -0,55 4,31 -2,10 

EUR/CZK 27,011 0,01 0,61 -4,08 0,72 

USD/CZK 24,344 0,30 0,00 -0,03 -1,42 

USD/JPY 112,90 0,32 -1,48 -8,09 -4,99 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1214,7 -1,27 -1,96 13,86 1,21 

Ropa 32,3 1,73 1,25 -25,12 -36,66 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Eurozóna: 
10:00 Index nákupních manažerů Markit (únor - 
předběžný): očekávání trhu: 52,0, předchozí hodnota: 
52,3 
 
10:00 Index nákupních manažerů ve službách Markit 
(únor - předběžný): očekávání trhu: 53,4, předchozí 
hodnota: 53,6 
 
10:00 Složený index nákupních manažerů Markit (únor - 
předběžný): očekávání trhu: 53,3, předchozí hodnota: 
53,6 
USA: 
14:30 Index aktivity Chicago Fed (leden): očekávání 
trhu: --, předchozí hodnota: -0,22 
 
15:45 Index nákupních manažerů Markit (únor - 
předběžný): očekávání trhu: 52,5, předchozí hodnota: 
52,4 
 

Akciový výhled 
 
Evropské trhy by měly v úvodu týdne otvírat 
růstem. Přes noc se dařilo asijským trhům a 
posilují rovněž komodity. Pražská burza by se tak 
po pátečním oslabení mohla vrátit k růstu. Index 
PX by se měl obchodovat poblíž 880 bodů. Díky 
růstu komodit by se mohl ČEZ obchodovat alespoň 
u 380 Kč. Erste měla v pátek silný závěr ve Vídni, 
když poskočila na 675 Kč. Dnes by proto měla 
růsty dohánět rovněž v Praze. Společnost CETV 
reportovala výsledky za 4Q. které lze celkově 
hodnotit podle očekávání. Pozitivní je refinancování 
dluhu, když společnosti se podařilo snížit náklady 
na polovinu dluhu (o 450 bp). 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza v závěru týdne odevzdala část svých zisků a 
potvrdil se volatilní charakter obchodování z tohoto týdne. 
Index PX postupně v průběhu dne ztrácel, díky silnější aukci 
se zvednul z denních minim a zavíral slabší o 0,83% na 
871,22 bodech. Obdobný vývoj s tendencí k vybírání 
krátkodobých zisků byl k vidění i v Evropě, kde hlavní indexy 
ztratily rovněž kolem 1%. Na týdenní bázi si domácí index 
udržel kladnou výkonnost a index si připsal přes 2%. Pověst 
nejvolatilnější akcie potvrdila Erste Group, když včerejší atak 
hranice 700 Kč byl rychle zapomenutý a dnes se obchodovalo 
o téměř 50 Kč níže. Díky silnější aukci si titul nakonec odepsal 
pouze 0,97%. Komerční banka těsně neudržela hranici 4800 
Kč a oslabila o 1,36%. U titulu byl zaznamenán nejvyšší 
objem obchodů, který přesáhnul 200 mil. Kč. V červených 
číslech zakončil den i VIG (-1,87%). ČEZ oproti trhu 
zaznamenal umírněnější pohyb a oslabil pouze o 0,27%. Za 
zmínku určitě stojí návrat kupce u akcií Philip Morris, když na 
mělkém trhu kurz rychle posílil a připsal si nakonec 2,3%. S 
pohybem nad 13 tis. Kč se kurz dostal na nová několikaletá 
maxima. Na včerejší pokles v USA reagovaly akcie mediální 
CME, které oslabily o téměř 5%. 

 
 
 

860

870

880

16:4615:2114:1012:5811:5310:45

PX (předchozí den)

 
 

 

USA

Přestože se americkým akciovým trhům v závěru týdne nijak 
zázračně nevedlo, tak uzavírají nejlepší týden v roce 2016. 
Nejsilněji rostl technologický sektor, naopak nevedlo se 
komoditám na pozadí opětovné volatility ropy. 

S&P: 1 917,78 b. (-0,0%) 

Dow Jones Industrial Average: 16 379,87 b. ( -0,2%) 

Nasdaq: 4 504,43 b.(+0,38%) 

1890

1900

1910

1920

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
Německo

Evropské trhy dnes uzavíraly s mírnou ztrátou, přesto se 
většina titulů v hlavních indexech uzavřela v červených číslech 
a index DAX odepsal 0,8 % na 9 388,05 b. S poklesem cen 
ropy a elektřiny se nedařilo energetickému sektoru. Akcie 
E.ON (EOAN) před uzavřením německé burzy výrazně 
negativně ovlivnila zpráva finančního ředitele, který oznámil, 
že energetický sektor může v budoucnu snižovat dividendy. 
Akcie (EOAN) zakončily o 4,5 %, zatímco konkurenční RWE 
(RWE) zakončila o 2,6 % níže. Automobilka Volkswagen 
(VOW3) odepsala 3,22 % a konkurenční Daimler (DAI) 
odevzdala 2 %. Commerzbank (CBK) poklesla o téměř 2 % a 
Deutsche Bank (DBK) oslabila o 2 %. 

Zisky zaznamenala například chemička Lanxess (LXS; +1,36 
%) a výrobce kosmetiky Beiersdorf (BEI; +1,65). 

9250

9300

9350

9400

9450

9500

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
 
Polsko 

Index WIG 20 dnes oslabil o 0,7 % 
Nejvýrazněji dnes oslabila oděvní společnost LPP (LPP, -5,5 
%), která ráno zveřejnila výsledky hospodaření za 4Q 
2015. Čistý zisk společnosti meziročně klesl z 245,1 mil. 
PLN na 173 mil. PLN a zaostal tak za průměrným odhadem 
analytiků 194,3 mil. PLN. Zisk na úrovni EBIT klesl na 
235,9 mil. PLN a zaostal za konsensem 254,6 mil. PLN. 
Tržby společnosti meziročně vzrostly z 1,4 mld. PLN na 
1,58 mld. PLN. V roce 2016 společnost plánuje rozšířit 
prodejní plochy o 11-13 %. 
Z ostatních významných společností v závěru týdne 
výrazněji oslabil výrobce chemikálií Grupa Azoty (ATT, -3 
%), mBank (MBK, -3 %), ING Bank Slaski (ING, -4 %) 
nebo výrobce obuvi CCC (-1,9 %). Prodejním tlakům dnes 
dobře odolával vlastník Unipetrolu PKN Orlen (PKN, +1,3 
%), mediální Cyfrowy Polsat (CPS, +1,4 %) nebo herní 
vývojář CD Projekt (CDR, +0,7 %). 

1820

1830

1840

1850

1860

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

  

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


